

Информация о финансово-экономической деятельности муниципального предприятия Центр обучения языкам „Limba noastră” за 2018 год

Центр обучения языкам „Limba noastră” как муниципальное предприятие было создано 26 декабря 1993 года, с уставным капиталом 5400 лей. Предприятие с 2017 года полностью находится на самофинансировании.

Основной вид деятельности согласно Уставу – предоставление услуг по обучению языкам взрослого населения, детей школьного и дошкольного возраста.

Согласно финансовой отчетности за 2018 год муниципальное предприятие зарегистрировала общий доход от продаж в сумме **609,6** тыс.леев или на **115,3** тыс.леев - **23,3** % больше по сравнению с 2017 годом.

Из общей суммы доходов от продаж, полученной в 2018 году, значительная доля (98,9%) приходится на оказание услуг населению муниципия Бэлць по изучению языков.

В 2018 году объем чистых продаж на одного работающего составил **152,4** тыс.леев или на **2,6** тыс.леев больше чем в 2017 году-рост на **1,7** %.

Вместе с тем, был отмечен рост доли себестоимости продаж на **63,9** тыс. леев по сравнению с прошлым годом (135,1%), в результате увеличения количества прочитанных часов на **748 -29,8** %. В 2018 году в Центре работали 51 группа и было прочитано **3251** академических часов. Общее количество слушателей в 2018 году составило 244 человека.

Из сравнительного анализа доходов и **себестоимости продаж** следует, что удельный вес себестоимости в структуре доходов составил **40,3%**.

Полученные доходы от основной деятельности за 2018 были достаточны для покрытия себестоимости от продаж и получения положительной валовой прибыли.

Общая **валовая прибыль** по муниципальному предприятию составила **363,7** тыс.леев, что на **51,5** тыс. леев или на **16, 7%** больше по сравнению с 2017 годом. Центр „Limba noastră” заработал на каждый лей от продаж валовую прибыль в размере **59,6%**. Полученные доходы от основной деятельности были достаточны для покрытия себестоимости и других расходов от операционной деятельности, а также выполнения всех текущих обязательств ,а именно обязательства перед бюджетом, поставщиками и Примэрией (оплата арендуемых помещений на 4 этаже в здании Примэрии).

По состоянию на 31.12.2018 года расходы муниципального предприятия „Limba noastră” по оплате труда составили **406,5** тыс.леев-**66,6%** от общих доходов от продаж или **0,67** бань на каждый полученный лей. Если сравнить с 2017 годом наблюдается следующее- в 2017 году на каждый полученный лей от продаж расходы по заработной плате составили **73,2** баня.

Среднемесячная заработная плата в целом по предприятию в 2018 году составила **6258** лей, по сравнению с 2017 годом она уменьшилась на **335** леев или на **5,1** %. Снижение заработной платы имело место за счет уменьшения заработной платы

административного управленческого аппарата, так как с 01 октября выполняя план мероприятий по оптимизации расходов Центра была усовершенствована производственная структура предприятия, а именно сокращена должность финансового менеджера, ведены две единицы в штат –специалист по связям с общественностью и бухгалтер. Это позволило сэкономить значительно денежные средства для развития предприятия и оплаты аренды.

В 2018 году производительность труда на одного работающего составила 152,4 тыс.леев,по сравнению с 2017 годом рост составил 1,7 %. На предприятии соблюдено соотношение между ростом средней заработной платы и производительности труда.

Таким образом, вычитая все операционные расходы за 2018 год, на муниципальном предприятии зарегистрирован положительный результат от операционной деятельности в сумме – 5637 леев. что на 939 леев лучше 2017 года.

Выводы:

1.Финансово-экономическая ситуация на предприятии в 2018 году может быть оценена как положительная, отражая повышение эффективности управления себестоимости услуг и улучшения хозяйственной деятельности.

2.МП имеет резервы для повышения объемов предоставления услуг населению по изучению языков, так как спрос превышает предложение. Но из-за отсутствия необходимого количества оборудованных классов Центр не в состоянии удовлетворить всех желающих.

3.Предприятие не было наделено со стороны учредителя имуществом согласно действующего законодательства Р. Молдова, кроме уставного капитала в сумме 5400 леев.

В контексте вышеизложенного, предлагаем рассмотреть вопрос о выделении нам помещения в одном из лицеев ,находящиеся в черте центра муниципия, так как группы в Центре работают в основном с 16 часов.



А. Николова

Data primirii 31.03.2019 10:20:13

Anexe la SNC
 "Prezentarea situațiilor
 financiare"
 Aprobate de Ministerul Finanțelor
 al Republicii Moldova

SITUAȚIILE FINANCIARE

pentru perioada 01.01.2018 31.12.2018

Entitatea ÎNTRERINDERA MUNICIPALĂ CENTRUL DE STUDIERE A LIMBILOR LIMBA NOASTRĂ
 (Denumirea completă)

20270291 1005602002156
 (Cod CUIHO) (Cod IDNO)

Sediul: MD MD-3106 MUN.BĂLȚI; OR.BĂLȚI 300
 (Cod poștal) Raionul (municipiul, UTA); Localitatea Cod CUATM
Independenței, 1, , of.430

Activitatea principală: strada, nr, bl.
Alte forme de invatamant n.c.a. P8559
 Cod CAEM, rev.2

Forma de proprietate: Proprietatea municipala 13
 Cod CFP

Forma organizatorico-juridică: INTREPRINDERI MUNICIPALE 620
 Cod CFOJ

Date de contact: Tel. +37323125081 e-mail centrul1993@mail.ru
 WEB: _____

Numele și coordonatele al contabilului-șef: Dl (dna) T. Zaharoneac Unitatea de măsură: leu
 Tel. 069640375

Anexa 8

Notă informativă privind veniturile și cheltuielile clasificate după natură

| Indicatori | Cod rd. | Perioada de gestiune | |
|--|---------|----------------------|---------|
| | | precedentă | curentă |
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Venituri din vânzări | 010 | 494.247 | 609.552 |
| Alte venituri din activitatea operațională | 020 | 135 | 2.342 |
| Venituri din alte activități | 030 | | 4.036 |
| Total venituri (rd.010 + rd.020 + rd.030) | 040 | 494.382 | 615.930 |
| Variația stocurilor | 050 | | |
| Costul vânzării mărfurilor vândute | 060 | | |
| Cheltuieli privind stocurile | 070 | | |
| Cheltuieli cu personalul privind remunerarea muncii | 080 | 361.933 | 429.405 |
| Contribuții de asigurări sociale de stat obligatorii și prime de asigurare obligatorie de asistență medicală | 090 | 96.234 | 108.416 |
| Cheltuieli cu amortizarea și deprecierea activelor imobilizate | 100 | 792 | 1.710 |
| Alte cheltuieli | 110 | 30.725 | 66.726 |
| Cheltuieli din alte activități | 120 | 978 | 4.804 |
| Total cheltuieli (rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120) | 130 | 490.662 | 611.061 |
| Profit (pierdere) pînă la impozitare (rd.040 – rd.130) | 140 | 3.720 | 4.869 |
| Cheltuieli privind impozitul pe venit | 150 | 547 | 1.752 |
| Profit (pierdere) net al perioadei de gestiune (rd.140 – rd.150) | 160 | 3.173 | 3.117 |

Director

[Signature]

A. Nicolova

BILANȚUL

la 31.12.2018

| Nr. cpt. | ACTIV | Cod rd. | Sold la | |
|----------|---|---------|---------------------------------|---------------------------------|
| | | | Începutul perioadei de gestiune | Sfârșitul perioadei de gestiune |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Active imobilizate | | | |
| | Imobilizări necorporale | 010 | | 6.400 |
| | Imobilizări corporale în curs de execuție | 020 | | |
| | Terenuri | 030 | | |
| | Mijloace fixe | 040 | | 4.450 |
| | Resurse minerale | 050 | | |
| | Active biologice imobilizate | 060 | | |
| | Investiții financiare pe termen lung în părți neafiliate | 070 | | |
| | Investiții financiare pe termen lung în părți afiliate | 080 | | |
| | Investiții imobiliare | 090 | | |
| | Creanțe pe termen lung | 100 | | |
| | Avansuri acordate pe termen lung | 110 | | |
| | Alte active imobilizate | 120 | | |
| | Total active imobilizate (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120) | 130 | | 10.850 |
| 2. | Active circulante | | | |
| | Materiale | 140 | | 942 |
| | Active biologice circulante | 150 | | |
| | Obiecte de mică valoare și scurtă durată | 160 | 13.374 | 26.891 |
| | Producția în curs de execuție și produse | 170 | | |
| | Mărfuri | 180 | | |
| | Creanțe comerciale | 190 | 52.391 | 52.480 |
| | Creanțe ale părților afiliate | 200 | | |
| | Avansuri acordate curente | 210 | | |
| | Creanțe ale bugetului | 220 | 3.850 | 2.665 |
| | Creanțe ale personalului | 230 | | 1.179 |
| | Alte creanțe curente | 240 | 3.555 | |
| | Numerar în casierie și la conturi curente | 250 | 31.645 | 31.553 |
| | Alte elemente de numerar | 260 | | |
| | Investiții financiare curente în părți neafiliate | 270 | | |
| | Investiții financiare curente în părți afiliate | 280 | | |
| | Alte active circulante | 290 | | |
| | Total active circulante (rd.140 + rd.150 + rd.160 + rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd.210 + rd.220 + rd.230 + rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280 + rd.290) | 300 | 104.815 | 115.710 |
| | Total active (rd.130 + rd.300) | 310 | 104.815 | 126.560 |

SITUAȚIA DE PROFIT ȘI PIERDERE

de la 01.01.2018 pînă la 31.12.2018

| Indicatori | Cod rd. | Perioada de gestiune | |
|---|---------|----------------------|---------|
| | | precedentă | curentă |
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Venituri din vânzări | 010 | 494.247 | 609.552 |
| Costul vânzărilor | 020 | 182.013 | 245.887 |
| Profit brut (pierdere brută) (rd.010 – rd.020) | 030 | 312.234 | 363.665 |
| Alte venituri din activitatea operațională | 040 | 135 | 2.342 |
| Cheltuieli de distribuire | 050 | | 200 |
| Cheltuieli administrative | 060 | 307.195 | 360.033 |
| Alte cheltuieli din activitatea operațională | 070 | 476 | 137 |
| Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 – rd.050 – rd.060 – rd.070) | 080 | 4.698 | 5.637 |
| Rezultatul din alte activități: profit (pierdere) | 090 | -978 | -768 |
| Profit (pierdere) pînă la impozitare (rd.080 + rd.090) | 100 | 3.720 | 4.869 |
| Cheltuieli privind impozitul pe venit | 110 | 547 | 1.752 |
| Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune (rd.100 – rd.110) | 120 | 3.173 | 3.117 |

Anexa 3

SITUAȚIA MODIFICĂRILOR CAPITALULUI PROPRIU

de la 01.01.2018 pînă la 31.12.2018

| Nr. d/o | Indicatori | Cod rd. | Sold la începutul perioadei de gestiune | Majorări | Diminuări | Sold la sfîrșitul perioadei de gestiune |
|---------|---|---------|---|----------|-----------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | Capital social și suplimentar | | | | | |
| | Capital social | 010 | 5.400 | | | 5.400 |
| | Capital suplimentar | 020 | | | | |
| | Capital nevărsat | 030 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Capital neînregistrat | 040 | | | | |
| | Capital retras | 050 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Total capital social și suplimentar (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050) | 060 | 5.400 | | | 5.400 |
| 2 | Rezerve | | | | | |
| | Capital de rezervă | 070 | | | | |
| | Rezerve statutare | 080 | | | | |
| | Alte rezerve | 090 | | | | |
| | Total rezerve (rd.070 + rd.080 + rd.090) | 100 | | | | |
| 3 | Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) | | | | | |
| | Corecții ale rezultatelor anilor precedenți | 110 | | | | |
| | Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți | 120 | 80.842 | | 1.587 | 79.255 |
| | Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune | 130 | X | 3.117 | | 3.117 |
| | Profit utilizat al perioadei de gestiune | 140 | X | 0 | 0 | 0 |
| | Rezultatul din tranziția la noile reglementări contabile | 150 | | | | |
| | Total profit nerepartizat (pierdere neacoperită) (rd.110 + rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150) | 160 | 80.842 | 3.117 | 1.587 | 82.372 |
| 4 | Alte elemente de capital propriu, din care | 170 | | | | |
| | Diferențe din reevaluare | 171 | | | | |
| | Subvenții entităților cu proprietate publică | 172 | | | | |
| | Total capital propriu (rd.060 + rd.100 + rd.160 + rd.170) | 180 | 86.242 | 3.117 | 1.587 | 87.772 |

| Nr. cpt. | P A S I V | Cod rd. | Sold la | |
|----------|--|---------|---------------------------------|---------------------------------|
| | | | Începutul perioadei de gestiune | Sfârșitul perioadei de gestiune |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 3. | Capital propriu | | | |
| | Capital social și suplimentar | 320 | 5.400 | 5.400 |
| | Rezerve | 330 | | |
| | Corecții ale rezultatelor anilor precedenți | 340 | X | |
| | Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți | 350 | 80.842 | 79.255 |
| | Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune | 360 | X | 3.117 |
| | Profit utilizat al perioadei de gestiune | 370 | X | |
| | Alte elemente de capital propriu | 380 | | |
| | Total capital propriu (rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360 - rd.370 + rd.380) | 390 | 86.242 | 87.772 |
| 4. | Datorii pe termen lung | | | |
| | Credite bancare pe termen lung | 400 | | |
| | Împrumuturi pe termen lung | 410 | | |
| | Datorii pe termen lung privind leasingul financiar | 420 | | |
| | Alte datorii pe termen lung | 430 | | |
| | Total datorii pe termen lung (rd.400 + rd.410 + rd.420 + rd.430) | 440 | | |
| 5. | Datorii curente | | | |
| | Credite bancare pe termen scurt | 450 | | |
| | Împrumuturi pe termen scurt | 460 | | |
| | Datorii comerciale | 470 | | 1.620 |
| | Datorii față de părțile afiliate | 480 | | |
| | Avansuri primite curente | 490 | 9.511 | 14.926 |
| | Datorii față de personal | 500 | 1.541 | 20.156 |
| | Datorii privind asigurările sociale și medicale | 510 | 2.797 | 1.179 |
| | Datorii față de buget | 520 | 4.724 | |
| | Venituri anticipate curente | 530 | | |
| | Datorii față de proprietari | 540 | | |
| | Finanțări și încasări cu destinație specială curente | 550 | | |
| | Provizioane curente | 560 | | |
| | Alte datorii curente | 570 | | 907 |
| | Total datorii curente (rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480 + rd.490 + rd.500 + rd.510 + rd.520 + rd.530 + rd.540 + rd.550 + rd.560 + rd.570) | 580 | 18.573 | 38.788 |
| | Total pasive (rd.390 + rd.440 + rd.580) | 590 | 104.815 | 126.560 |

SITUAȚIA FLUXURILOR DE NUMERAR

de la 01.01.2018 pînă la 31.12.2018

| Indicatori | Cod rd. | Perioada de gestiune | |
|--|---------|----------------------|---------|
| | | precedentă | curentă |
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Fluxuri de numerar din activitatea operațională | | | |
| Încasări din vânzări | 010 | 465.832 | 607.315 |
| Plăți pentru stocuri și servicii procurate | 020 | 21.134 | 65.938 |
| Plăți către angajați și organe de asigurare socială și medicală | 030 | 449.282 | 538.392 |
| Dobînzi plătite | 040 | | |
| Plata impozitului pe venit | 050 | 3.715 | |
| Alte încasări | 060 | 238 | |
| Alte plăți | 070 | 66.246 | 2.309 |
| Fluxul net de numerar din activitatea operațională (rd.010 – rd.020 – rd.030 – rd.040 – rd.050 + rd.060 – rd.070) | 080 | -74.307 | 676 |
| Fluxuri de numerar din activitatea de investiții | | | |
| Încasări din vânzarea activelor imobilizate | 090 | | |
| Plăți aferente intrărilor de active imobilizate | 100 | | |
| Dobînzi încasate | 110 | | |
| Dividende încasate | 120 | | |
| Alte încasări (plăți) | 130 | | |
| Fluxul net de numerar din activitatea de investiții (rd.090 – rd.100 + rd.110 + rd.120 ± rd.130) | 140 | | |
| Fluxuri de numerar din activitatea financiară | | | |
| Încasări sub formă de credite și împrumuturi | 150 | | |
| Plăți aferente rambursării creditelor și împrumuturilor | 160 | | |
| Dividende plătite | 170 | | |
| Încasări din operațiuni de capital | 180 | | |
| Alte încasări (plăți) | 190 | | |
| Fluxul net de numerar din activitatea financiară (rd.150 – rd.160 – rd.170 + rd.180 ± rd.190) | 200 | | |
| Fluxul net de numerar total (± rd.080 ± rd.140 ± rd.200) | 210 | -74.307 | 676 |
| Diferențe de curs valutar favorabile (nefavorabile) | 220 | -978 | -768 |
| Sold de numerar la începutul perioadei de gestiune | 230 | 106.930 | 31.645 |
| Sold de numerar la sfârșitul perioadei de gestiune (± rd.210 ± rd.220 + rd.230) | 240 | 31.645 | 31.553 |

**Динамика основных финансово-экономических показателей
за 2018 год**

МП Центра обучения языкам »"Limba noastră"

| № п/п | Наименование показателей | 2017 | 2018 | Отклонение | |
|----------|--|--------|---------|------------|-------|
| | | | | | % |
| 1. | Объем чистых продаж всего: | 494,2 | 609,6 | 115,3 | 123,3 |
| | из них: - по основной деятельности - обучению языкам | 494,2 | 609,6 | 115,3 | 123,3 |
| | В том числе за счет публичных средств | | | | |
| | Доля публичных средств в общем объеме производства | | | | |
| 2. | Объем чистых продаж на одного работающего | 149,8 | 152,4 | 2,6 | 101,7 |
| 3. | Себестоимость продаж | 182,0 | ✓ 245,9 | 63,9 | 135,1 |
| 4. | Валовая прибыль(убыток) | 312,2 | 363,7 | 51,5 | 116,5 |
| | Доля прибыли за счет публичных средств | | | | |
| 5. | Другие операционные доходы | 0,10 | 2,30 | 2,20 | |
| 6. | Коммерческие расходы (леев) | | | | |
| 7. | Общие и административные расходы | 307,2 | ✓ 360,0 | 52,8 | 117,2 |
| 8. | Другие административные расходы | 0,5 | ✓ 0,3 | -0,2 | 60,0 |
| 9. | Результат операционной деятельности | | | | |
| 10. | Результат инвестиционной деятельности | | | | |
| 11. | Результат финансовой деятельности | -1,0 | -0,8 | -0,2 | 80,0 |
| 12. | Результат финансово-хозяйственной деятельности | 4,7 | 5,6 | 0,9 | 119,1 |
| 13. | Прибыль (убытки) отчетного периода до налогообложения (леев) | 3,7 | 4,9 | 1,2 | 132,4 |
| 14. | Рентабельность продаж в %(норма 20%) | 63,2 | 59,7 | -3,5 | 94,5 |
| 15. | Экономическая рентабельность в % (норма 20-25%) | 4,3 | 5,5 | 1,2 | 127,9 |
| 16. | Коэффициент общей ликвидности (норма 2,0-2,5) | 5,6 | 3,0 | -2,6 | 53,6 |
| 17. | Коэффициент абсолютной ликвидности (оптимально 0,20-0,25) | | | | |
| 18. | Коэффициент обеспеченности собственными средствами (более 0,5/50%) | 0,8 | 0,7 | -0,1 | 87,5 |
| 19. | Среднесписочная численность работников, в т.ч. для исчисления ср.зарплаты -Всего | 3,3 | 4,0 | 0,7 | 121,2 |
| | Из них: - АУП | 2,0 | 2,2 | 0,2 | 110,0 |
| | - производственный персонал | | | | |
| 20. | Среднемесячная заработ. плата -всего | 6593,0 | 6258,0 | -335,0 | 94,9 |
| | Из них: - АУП | 8250,0 | 8080,0 | -170,0 | 97,9 |
| | - производственный персонал (служащие) | | | | |
| 21. | Дебиторская задолженность | 59,8 | 56,3 | -3,5 | 94,1 |
| 22. | Кредиторская задолженность | 18,6 | 36,7 | 18,1 | 197,3 |
| | В т.ч. в бюджеты различных уровней | 7,5 | 2,0 | -5,5 | 26,7 |
| 23. | Расходы: - по электроэнергии | | | | |
| | - по теплоэнергии | | | | |
| | - по ГСМ | | | | |

Директор

А.Николова

Бухгалтер

Т. Захильняк



Экспресс-анализ показателей оплаты труда
по МП центр обучения языкам "Limba noastră" за 2018

Приложение №3

| Наименование показателей | Отчёт 2017 г. | 2018 год | | 2018 год к 2017 году | | План 2019 |
|---|---------------|----------|-------|----------------------|-------|-----------|
| | | план | факт | разница (+,-) | в % | |
| 1. Доходы от продаж (стр.0100 ф.5-с)-всего, тыс.леев | 494,2 | 606,1 | 609,5 | 115,3 | 123,3 | 616,7 |
| 2. Оплата труда (стр.0800 ф5-с,тыс.л. | 362,0 | 415,2 | 406,5 | 44,5 | 112,3 | 408,0 |
| в том числе:- *служащие | 360,6 | 412,1 | 403,4 | 42,8 | 111,9 | 408,0 |
| из них АУП | 217,8 | 235,1 | 213,3 | -4,5 | 97,9 | 208,8 |
| - рабочие | 1,4 | 3,1 | 3,1 | 1,7 | | 4,2 |
| в т.ч.ФОТ для исчисл.с/м э/п-всего | 261,1 | 322,2 | 300,4 | 39,3 | 115,1 | 298,8 |
| в том числе: - служащие | 261,1 | 322,2 | 300,4 | 39,3 | 115,1 | 298,8 |
| из них АУП | 198,0 | 235,1 | 213,3 | 15,3 | 107,7 | 208,8 |
| - рабочие | | | | | | |
| 3. Удельный вес заработной платы в общем объёме доходов в %(п.2/п 1*100) | 73,2 | 68,5 | 66,7 | -6,5 | | 66,2 |
| в том числе:- *служащие | 73,0 | 68,0 | 66,2 | -6,8 | | 66,2 |
| из них АУП | 44,1 | 38,8 | 35,0 | -9,1 | | 33,8 |
| - рабочие | | | | | | |
| 4. Среднесписочная численность работников - всего, чел. | 3,3 | 4,0 | 4,0 | 0,7 | 121,2 | 4,0 |
| 5. Среднесписочная численность работников, применяемая для исчисления средней зараб. платы-всего | 3,3 | 4,0 | 4,0 | 4,0 | 121,2 | 4,0 |
| в том числе:- *служащие | 3,3 | 4,0 | 4,0 | 4,0 | 121,2 | 4,0 |
| из них АУП | 1,8 | 2,0 | 2,2 | 0,4 | 122,2 | 2,0 |
| - *рабочие | | | | | | |
| 6. Среднемесячная заработная плата по предприятию, леев, | 6593 | 6713 | 6258 | -353 | 94,7 | 6225 |
| в том числе:- *служащие | 6593 | 6713 | 6258 | -353 | 94,7 | 6225 |
| из них АУП | 9167 | 9796 | 8080 | -1087 | 88,1 | 8700 |
| - *рабочие | | | | | | |
| 7. Темп роста средней з/п к предыдущему году, в % | 110,2 | | 94,9 | | | 99,5 |
| в том числе:- *служащие | 110,2 | | 94,9 | | | 99,5 |
| из них АУП | 105,2 | | 88,1 | | | 107,7 |
| 8. Соотношение среднемесячной з/платы служащих к рабочим | | | | | | |
| 9. Соотношение среднемесячной з/платы руководителя к среднемесячной з/плате по предприятию | 1,60 | | 1,50 | -0,10 | 0,0 | 1,50 |
| 10. Производительность труда (выработка) на 1 работающего-тыс.леев | 149,8 | 151,5 | 152,4 | | | 154,2 |
| 11. Темп роста производительности труда к предыдущему году, в % | 88,1 | 101,1 | 101,7 | | | 101,2 |
| 12. Сумма/период просроченной задолженности по заработной плате на конец отчётного периода, тыс.леев/лет,мес. | | | | | | |

Director

A. Nicolova

Наша организация осн

Întreprinderea Municipală Centrul de Studierea a Limbilor 'Limba Noastră', c/f:1005602002156

Borderoul de evidența a rulajelor și soldului privind

Cont: CHELTUIELI ADMINISTRATIVE

Perioada: anul 2018

Detaliere pe subconturi, subconto: Cheltuieli, Diviziuni

Datele afișate: suma

| Subconto | Sold inițial | | Rulaj pe |
|--------------|---|--|------------|
| | Debit | Credit | Debit |
| 713.1 | | | |
| 000000030 | Contributii privind asigurarile medicale obligatorii | взносы медицинского страхования | 10 480,56 |
| 000000029 | Contributii privind asigurarile sociale de stat obligatorii | взносы социального страхования | 48 178,05 |
| 000000028 | Retribuirea muncii | зарплата (кроме преподавателей) | 233 274,02 |
| 713.2 | | | |
| 000000027 | Uzura (amortizarea) activelor pe termen lung | износ LENOVO | 1 710,33 |
| 713.3 | | | |
| 000000038 | Impozite si taxe incluse in cheltuieli | налоги (благоустройство; недвижимость) | 410,91 |
| 713.4 | | | |
| 000000042 | Alte cheltuieli declaratie | | 3 400,00 |
| 713.6 | | | |
| 000000042 | Alte cheltuieli declaratie | | 176,68 |
| 000000033 | Cheltuieli de reprezentare | | 798,00 |
| 713.8 | | | |
| 000000015 | Alte consumuri si cheltuieli materiale | материальные затраты (канцтовары, вода, картриджи, краска, кабель и т.п.) | 11 759,25 |
| 000000025 | Canalizarea, evacuarea gunoiului | коммунальные услуги | 6 519,35 |
| 000000043 | Cheltuieli de datorii expirate | списание долгов слушателей | 348,00 |
| 000000031 | Plata de аренда operationala (curenta) | аренда | 20 387,26 |
| 000000021 | Servicii bancare | банковские услуги | 507,70 |
| 000000022 | Servicii de audit, notariale si juridice, de pompieri, paza, de reclama | подписи (налоговая) | 200,00 |
| 000000017 | Servicii de comunicatii | телефон; интернет | 1 824,31 |
| 000000040 | Uzura (amortizarea) OBECTELOR DE MICA VALOARE | МБП | 20 058,22 |
| Total | | | 360 032,64 |



[Handwritten signature]

T. Zahilneac